2． 緊急事態宣言に係る対応及び支援

令和 2年 5月 5日

新入生・在校生・保護者の皆様

学校法人電子学園

日本電子専門学校

校長 船山 世界

緊急事態宣言期間延長に伴う行事日程の再々変更について

学生の皆様、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、今般の新型コロナウイルス感染症禍にかかる緊

急事態宣言ならびに東京都の措置を受けた本校の感染拡大防止対策にご協力を頂き、重ね

て感謝申し上げます。

現在本校では、オフィシャルサイトにおいて、学生応援キャンペーン「～みんなでがん

ばろう！Stay home. Stay safe & healthy.～」を展開し、学生の皆様を応援する情報提供

を行っております。教職員からのメッセージ、学科ごとの有益な情報を掲載しております

ので是非ご覧ください。また、今後授業が始まるまでの間には、事前学習をさらに充実さ

せてまいります。

さて、このたび政府から対象地域を全国としたまま、5月 31日（日）まで緊急事態宣言

期間延長が発令され、東京都を含む 1都 12道府県に対しては「特定警戒都道府県」とし、

特に重点的な取り組みを進める必要性が示されました。また、これを受けた東京都の措置

として、専修学校に対して同期間の休業要請が発せられております。

これらに伴い、本校では、4月 14日にご案内しました行事日程を、やむを得ず再々変更

することと致しましたので、お知らせいたします。

（詳細は「4．学事スケジュール」に記載）

 なお、再々変更後の予定につきましては、緊急事態宣言期間が予定通り 5月 31日（日）

に終了し、6 月 1 日（月）より学校が再開できた場合を想定しております。政府による緊

急事態宣言の早期解除または再度延長により、スケジュールが再び変更になる場合があり

ますので、ご了承願います。

新入生・在校生の皆様におかれましては、ご不便とご心配をお掛けしまして大変心苦し

く存じますが、ご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

https://www.jec.ac.jp/media/uploads/2020/05/06/200505_04_gakuji-schedule.pdf

① 学習面の支援

・授業が開始されるまでの過ごし方について

・学生応援キャンペーン「～みんなでがんばろう！Stay home. Stay safe & healthy.～」

・授業開始前の事前学習（5月 18日以降、本校学生専用 G-Suite にて利用できます）

・学習相談窓口（jec-ed@jec.ac.jp）

・就職相談窓口（s.career@jec.ac.jp）

   ※新入生の G-Suite用 ID・PWは 5月 8日に発送します。

② 経済的な支援

・緊急修学支援金支給措置（本校独自）

・日本学生支援機構奨学金（予約・在学・在学猶予）、高等教育の修学支援新制度

・日本政策金融公庫（国の教育ローン）

https://www.jfc.go.jp/n/finance/search/ippan.html

・文部科学省

https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/hutankeigen/1420041_00003.htm

・地方自治体奨学金

https://www.jec.ac.jp/entrance/support/other.html#other02

・信販会社の教育ローン

https://www.jec.ac.jp/entrance/support/other.html#other05

・新聞奨学生

https://www.jec.ac.jp/entrance/support/other.html#other08

③ 環境に関する支援（携帯電話サービス各社の支援措置）

データ通信容量追加

とテザリングが無料。詳細は各社ウェブサイトでご確認下さい。

・ドコモ（6月末まで）

https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/page/200403_00.html

・KDDI（5月末まで）

https://news.kddi.com/kddi/corporate/newsrelease/2020/04/03/4364.html

・ソフトバンク、ワイモバイル（5月末まで）

https://www.softbank.jp/corp/news/info/2020/20200403_01/

・UQコミュニケーションズ（5月末まで）

https://www.uqwimax.jp/annai/news_release/202004271.html#data30

・OCNモバイル ONE（5月末まで）

https://www.ntt.com/personal/services/mobile/one/member/u2510g-202004.html

・maineo（5月末まで）

https://optage.co.jp/press/2020/press_22.html

https://www.jec.ac.jp/media/uploads/2020/05/05/200505_02-01_sugoshikata.pdf
https://www.jec.ac.jp/collegenews/119/
mailto:jec-ed@jec.ac.jp?subject=%E5%AD%A6%E7%BF%92%E9%96%A2%E9%80%A3%E3%81%AE%E8%B3%AA%E5%95%8F
mailto:s.career@jec.ac.jp?subject=%E5%B0%B1%E8%81%B7%E9%96%A2%E9%80%A3%E3%81%AE%E8%B3%AA%E5%95%8F
https://www.jec.ac.jp/media/uploads/2020/05/05/200505_02-02_kinkyushougakusien.pdf
https://www.jec.ac.jp/media/uploads/2020/05/06/200505_02-03_jasso_shugakushien.pdf
https://www.jfc.go.jp/n/finance/search/ippan.html
https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/hutankeigen/1420041_00003.htm
https://www.jec.ac.jp/entrance/support/other.html#other02
https://www.jec.ac.jp/entrance/support/other.html#other02
https://www.jec.ac.jp/entrance/support/other.html#other05
https://www.jec.ac.jp/entrance/support/other.html#other08
https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/page/200403_00.html
https://news.kddi.com/kddi/corporate/newsrelease/2020/04/03/4364.html
https://www.softbank.jp/corp/news/info/2020/20200403_01/
https://www.uqwimax.jp/annai/news_release/202004271.html#data30
https://www.ntt.com/personal/services/mobile/one/member/u2510g-202004.html
https://optage.co.jp/press/2020/press_22.html